
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DO-0130/64/2007 

 

 
Zarządzenie nr 64 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 
z 9 listopada 2007 roku 

 
w sprawie:  zmian w strukturze organizacyjnej Katedry Toksykologii Klinicznej  
                      i Środowiskowej Wydziału Lekarskiego UJ  
 
 
       Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 3 pkt 2 i ust. 4, 80 oraz 81 Statutu UJ zarządzam, co 
następuje: 

§ 1 

W strukturze organizacyjnej Katedry Toksykologii Klinicznej i Środowiskowej Wydziału 
Lekarskiego UJ wprowadza się następujące zmiany: 
1/ Zakład Toksykologii Analitycznej i Terapii Monitorowanej, będący wewnętrzną jednostką 

Katedry, przekształca się w jednostkę pomocniczą o nazwie: Pracownia Toksykologii 
Analitycznej i Terapii Monitorowanej, 

2/ w Zakładzie Alergologii Klinicznej i Środowiskowej tworzy się jednostkę pomocniczą o 
nazwie: Pracownia Alergologiczno-Immunologiczna i Czynności Układu Oddechowego. 

§ 2 

1. Zadania Pracowni Toksykologii Analitycznej i Terapii Monitorowanej określa regulamin, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zadania Pracowni Alergologiczno-Immunologiczna i Czynności Układu Oddechowego 
określa regulamin, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Katedry Toksykologii Klinicznej i Środo-
wiskowej UJ. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie zarządzenie nr 79 Rektora UJ 
z 27 grudnia 2004 roku w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Katedry Medycyny Pracy 
i Chorób Środowiskowych Wydziału Lekarskiego UJ. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
Otrzymują: 
− Prorektorzy UJ 
− Dziekani Wydziałów  
− wszystkie jednostki organizacyjne  
       Collegium Medicum  
− Archiwum UJ 
− Ośrodek Informacji i Promocji 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 64 
Rektora UJ z 9 listopada 2007 roku 
 

 
 
 
 

Regulamin 
Pracowni Toksykologii Analitycznej i Terapii Monitorowanej  

 
 
 

§ 1 

Pracownia Toksykologii Analitycznej i Terapii Monitorowanej, zwana dalej Pracownią, jest jednostką 
pomocniczą Katedry Toksykologii Klinicznej i Środowiskowej Wydziału Lekarskiego UJ, 
podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi tej Katedry. 

§ 2 

Zadaniem Pracowni jest wykonywanie analiz toksykologicznych z zakresu: 
1/ diagnostyki toksykologicznej zatruć, 
2/ monitorowanie stężenia leków we krwi, 
służących dla celów naukowo-badawczych, diagnostycznych, usługowych i dydaktycznych, 
realizowanych przez Katedrę Toksykologii Klinicznej i Środowiskowej, Klinikę Toksykologii i 
Chorób Środowiskowych oraz Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej. 

§ 3 

W Pracowni obowiązują przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz działalności badawczo-
diagnostycznej laboratorium medycznego. 

§ 4 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. 

§ 5 

1. Kierownikiem Pracowni może być pracownik zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ, jako 
podstawowym miejscu pracy. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje prorektor UJ ds. Collegium Medicum na wniosek 
kierownika Katedry Toksykologii Klinicznej i Środowiskowej, zaopiniowany przez dziekana 
Wydziału Lekarskiego UJ. 

 
 
 

                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 64 
Rektora UJ z 9 listopada 2007 roku 
 

 
 
 
 

Regulamin 
Pracowni Alergologiczno-Immunologicznej 

i Czynności Układu Oddechowego  
 
 
 

§ 1 

Pracownia Alergologiczno-Immunologiczna i Czynności Układu Oddechowego, zwana dalej 
Pracownią, jest jednostką pomocniczą Zakładu Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Katedry 
Toksykologii Klinicznej i Chorób Środowiskowych Wydziału Lekarskiego UJ i podlega 
bezpośrednio kierownikowi ww. Zakładu. 

§ 2 

1. Zadaniem Pracowni jest wykonywanie badań laboratoryjnych dla celów naukowych i dydak-
tycznych, realizowanych przez jednostki organizacyjne Katedry Toksykologii Klinicznej i 
Środowiskowej oraz badań diagnostycznych alergologiczno-immunologicznych dla jednostek 
organizacyjnych Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. 

2. W szczególności w pracowni wykonywane są następujące badania: 
1/ stężenie w surowicy: całkowitego IgE, specyficznych IgE, autoprzeciwciał (dsDNA, panel 

ANA), tryptazy, ECP, 
2/ cytologia śluzówki nosa, oka, gardła, krtani, 
3/ badania spirometryczne, 
4/ monitoring aeropalinologiczny powietrza. 

§ 4 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum 
i Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. 

§ 5 

1. Kierownikiem Pracowni może być pracownik zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ, jako 
podstawowym miejscu pracy. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje prorektor UJ ds. Collegium Medicum na wniosek 
kierownika Zakładu Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Katedry Toksykologii Klinicznej 
i Środowiskowej, zaopiniowany przez dziekana Wydziału Lekarskiego UJ. 

 
 
 

                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
 

  

 


